
 
1 

 

RESOLUCIÓN Nº 029/2020  HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su 

tratamiento, y; 

 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 

 

R E S U E L V E 

 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Décima Cuarta Sesión Ordinaria, del 

Año Legislativo N° 57, que se realizará el día 16 de septiembre de 2020, a la hora 

08.30, en el Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

                                                          

Segundo: DESARROLLO:  

 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la CONCEJAL MARIA 

AMELIA SALDAÑA. 

b) Aprobación Acta N° 13. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1: Elevando respuesta a pedido de informes, del Bloque Creer Entre Ríos, 

respecto a beneficiarios Plan Construir Futuro. (Expediente N° 221/2020 HCD). 

 

ASUNTO 2°: Elevando nota del Sr. Martín Amaya, solicitando exención al pago de 

tasa  Higiene y Seguridad. (Expediente N° 224/2020 HCD). 

 

ASUNTO 3: Elevando nota de la Sra. Stella Maris Lorenzatto, solicitando plan de 

pago especial por pavimento. (Expediente N° 225/2020). 

 

ASUNTO 4: Elevando proyecto de Ordenanza, creando la Unidad de Gestión de 

Proyectos 150. (Expediente N° 228/2020 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 

ASUNTO 5°: Proveniente de José Rosatelli y Rubén Ramón Dell Orto, solicitando la 

realización de un anfiteatro a cielo abierto. (Expediente N° 223/2020 HCD). 

 



 
2 

ASUNTO 6°: Proveniente de Antonella Caprotti, solicitando plan de pago especial 

por pavimento. (Expediente N° 226/2020 HCD). 

 

ASUNTO 7°: Proveniente de Diego Armando Zander, solicitando habilitación por 

vía de excepción. (Expediente N° 227/2020 HCD). 

 

ASUNTO 8°: Proveniente de Elida Magdalena González, solicitando plan de pago 

especial por convenio de materiales de construcción. (Expediente N° 229/2020 

HCD). 

 

ASUNTO 9°: Proveniente de María del Carmen Peretta, solicitando subdivisión de 

inmueble por vía de excepción. (Expediente N° 230/2020 HCD). 

 

ASUNTO 10°: Proveniente de Antonio Maschio, solicitando plan de pago especial 

por pavimento. (Expediente N° 231/2020 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 11°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

Decreto N° 649/2020 DE Ad Referéndum del HCD, ampliando horario de cierre de 

clubes, gimnasios y natatorios. (Expediente N° 218/2020  HCD). 

 

ASUNTO 12°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre 

solicitud de Javier Silvestri, de excepción al COT en factor de ocupación. 

(Expediente N° 158/2020  HCD). 

 

ASUNTO 13°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre 

solicitud de Gabriel Hernández, de habilitación comercial por vía de excepción. 

(Expediente N° 153/2020  HCD). 

 

ASUNTO 14°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de Néstor 

Gabriel Pessarini, de plan de pago especial por pavimento. (Expediente N° 204/2020  

HCD). 

 

ASUNTO 15°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de Rosa 

Viviana Cabrera, de plan de pago especial por pavimento. (Expediente N° 209/2020  

HCD). 

 

ASUNTO 16°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de María de 

los Angeles Dallacaminá, de plan de pago especial por pavimento. (Expediente N° 

164/2020  HCD). 

 

ASUNTO 17°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza 

del D.E. ampliando entrega de subsidios del plan Un Sol para tu Hogar. (Expediente 

N° 219/2020  HCD). 

 

ASUNTO 18°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza 

del D.E. declarando de Interés la obra de pavimentación calle Champagnat, entre 

Avda. 9 de Julio y Pancho Ramírez. (Expediente N° 220/2020  HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 

 



 
3 

ASUNTO 19°: Minuta de Comunicación, del Bloque Creer Entre Ríos, 

recomendando al D.E. medidas y controles respecto al COVID 19. (Expediente N° 

232/2020  HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL JUAN 

RAMON DURAND. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D. 15 de septiembre de 2020.  


